
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
111 

 

 

Data 

 

 

30.11.2013 

ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI E.R.P. DI 
PROPRIETA’ COMUNALE DI VIA IV 
NOVEMBRE E VIA DONISELLI RESOSI 
DISPONIBILI. 
 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno TRENTA del mese di      NOVEMBRE 

 
alle ore 11,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO                    – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA-  Vicesindaco   2) GALLI MONICA                   – Assessore 

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4)    4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 3     Totale assenti N° 2  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

UDITA la relazione dell’Assessore Ferretti Giuseppe; 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale avente il seguente oggetto: “ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI E.R.P. DI 
PROPRIETA’ COMUNALE DI VIA IV NOVEMBRE E VIA DONISELLI 
RESOSI DISPONIBILI.”; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi 

alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 

suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;  

 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 32 del 30.11.2013 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2013, la Relazione previsionale e programmatica e il 

Bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 
 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata; 

 

1. DI APPROVARE la seguente proposta di deliberazione allegata alla presente di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale e che si riassume nell’oggetto seguente: 

“ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI E.R.P. DI PROPRIETA’ COMUNALE 
DI VIA IV NOVEMBRE E VIA DONISELLI RESOSI DISPONIBILI”; 

2. DI ASSEGNARE alla Sig.ra Venghi Mery l’appartamento di ERP di Via Doniselli 
censita al Fg. 5 Mapp. 2245 sub 7 con potenzialità abitativa di numero quattro 
persone; 

3. DI RIASSEGNARE alla Sig.ra Frazzetta Carmela, già locataria del sopraccitato 
immobile, l’appartamento di ERP di Via Doniselli censita al Fg. 5 Mapp. 2245 sub 
4 con potenzialità abitativa di numero tre persone; 

4. DI DEMANDARE ai rispettivi responsabili dei servizi, per quanto di competenza 
la determinazione e aggiornamento dei nuovi canoni di locazione e la 
predisposizione dei nuovi contratti di locazione;    

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili dei servizi 
competenti per la conforme esecuzione. 



 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

ASSESSORATO INTERESSATO 

SETTORE SOCIALE 

 

Assessore Sig 

F.to Ferretti Giuseppe 

        ………………………………………..…… 
   

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI E.R.P. DI PROPRIETA’ 
COMUNALE DI VIA IV NOVEMBRE E VIA DONISELLI RESOSI 
DISPONIBILI. 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

� Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 
01/10/2013 è stata approvata la graduatoria definitiva relativa al 
bando per l’assegnazione dagli alloggi di cui all’oggetto; 

� Preso atto della certificazione redatta dall’ufficio tecnico in merito al 
numero massimo di occupanti per tipologia d’alloggio; 

� Preso atto che il primo in graduatoria risulta avere il nucleo familiare 
composto da numero quattro persone; 

� Preso atto che l’appartamento disponibile risulta avere una capacità 
massima di numero tre persone; 

� Preso atto della disponibilità dell’affittuario dell’appartamento al Fg. 5 
Mapp. 2245 sub. 7 con potenzialità abitativa di numero quattro 
persone, ma occupato da una sola, a trasferirsi nell’appartamento al 
Fg. 5 Mapp. 2245 sub 5 di potenzialità pari a tre persone; 

� Vista la normativa vigente;   
  

P R O P O N E 
 

� Di assegnare alla Sig.ra Venghi Mery l’appartamento di ERP di Via 
Doniselli censita al Fg. 5 Mapp. 2245 sub 7 con potenzialità abitativa 
di numero quattro persone; 

� Di riassegnare alla Sig.ra Frazzetta Carmela, già locataria del 



sopraccitato immobile, l’appartamento di ERP di Via Doniselli censita 
al Fg. 5 Mapp. 2245 sub 4 con potenzialità abitativa di numero tre 
persone; 

� Di demandare ai rispettivi responsabili dei servizi, per quanto di 
competenza la determinazione e aggiornamento dei nuovi canoni di 
locazione e la predisposizione dei nuovi contratti di locazione;    

 
 

 

 

Allegati 

alla 

Proposta 

Certificazione alloggi ufficio tecnico 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 

Data 30.11.2013_________________ 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                F.to    (Geom. Piero Saino)    

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

� PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data__________________ 

 

                                                Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 COMUNE DI PARONA  

Comunità Regione 

  

 

Europea 

 

 

 

Lombardia 

 

 Provincia di Pavia  

 
COMUNE  DI  PARONA 

 
 

Alloggi di ERP di proprietà comunale 
 

 
Determinazione capacità massima abitativa ai sensi dell’art. 4, comma 19 Legge 94/09 e 
decreto del Ministero della Sanità del 05/07/1975. 
 
FOGLIO MAPP. SUB INDIRIZZO SUPERFICIE 

MQ. 
N. MASSIMO 
OCCUPANTI 

5 2245 2 Via IV Novembre, n. 27/A Mq. 37 N. 3 
5 2245 3 Via IV Novembre, n. 27/B Mq. 32 N. 2 
5 2245 4 Via Doniselli, n. 3/B  Mq. 37 N. 3 
5 2245 5 Via Doniselli, n. 3/A Mq. 31 N. 2 
5 2245 6 Via Doniselli, n. 5/B Mq. 60 N. 4 

5 2245 7 Via Doniselli, n. 5/A Mq. 60 N. 4 
5 2245 8 Via IV Novembre, n. 27/C Mq. 37 N. 3 
5 2245 9 Via IV Novembre, 27/D Mq. 32 N. 2 
5 2245 10 Via Doniselli, n. 3/D Mq. 37 N. 3 
5 2245 11 Via Doniselli, n. 3/C Mq. 32 N. 2 
5 2245 12 Via Doniselli, n.5/D Mq. 60 N. 4 

5 2245 13 Via Doniselli, n. 5/C Mq. 60 N. 4 
 
 

IL RESPONSABILE DELS ERVIZIO TECNICO 
Geom. Saino Piero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  21.01.2014 al 05.02.2014  

Addì  21 gennaio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  21 gennaio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
21.01.2014 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


